
POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 35 49303 YASMIN DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO Juvenil

2 32 44505 LAURA ZENOVELO DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil

3 62 55080 DEBORAH DA SILVA FERNANDES INDAIATUBA CYCLING TEAM Infantojuvenil

4 31 44504 ANA CLARA DELMONICO VIEIRA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil

5 63 28575 STEFANY APARECIDA BRAZAO LONDRINA BMX CLUBE Infantojuvenil

6 36 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE Juvenil

7 37 51888 HELOISA CARMINATTI CARDOSO AVULSO/PR Juvenil

8 61 55821 BEATRIZ SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO Infantojuvenil

POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 6 31477 MAYRA DA COSTA E SILVA AVULSO/SP Junior

2 1 44673 NICOLLY CAROLLINE MIGUEL VIDAL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior

3 7 29087 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO LEGACY CYCLING TEAM Junior

4 2 47212 BIANCA TORRES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior

5 3 F56049 MARIA EDUARDA DE JESUS NASI SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON Junior

CATEGORIA MISTA (INFANTO JUVENIL/JUVENIL FEMININO)

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR

RESULTADOS VELOCIDADE INDIVIDUAL  - JUNIOR FEMININO

RESULTADOS VELOCIDADE INDIVIDUAL



POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 63 28575 STEFANY APARECIDA BRAZAO LONDRINA BMX CLUBE Infantojuvenil

2 61 55821 BEATRIZ SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO Infantojuvenil

3 62 55080 DEBORAH DA SILVA FERNANDES INDAIATUBA CYCLING TEAM Infantojuvenil

POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 34 46926 MAITE VITÓRIA COELHO DA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM Juvenil

2 37 51888 HELOISA CARMINATTI CARDOSO AVULSO/PR Juvenil

3 32 44505 LAURA ZENOVELO DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil

4 36 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE Juvenil

4 35 49303 YASMIN DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO Juvenil

POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 6 31477 MAYRA DA COSTA E SILVA AVULSO/SP Junior

2 5 40230 CATHARINE EHRMANN VIEIRA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Junior

3 1 44673 NICOLLY CAROLLINE MIGUEL VIDAL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior

4 7 29087 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO LEGACY CYCLING TEAM Junior

5 2 47212 BIANCA TORRES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR

RESULTADO ELIMINAÇÃO - JUNIOR FEMININO

MARINGÁ - PR

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

RESULTADO ELIMINAÇÃO - INFANTO JUVENIL FEMININO

RESULTADO ELIMINAÇÃO - JUVENIL FEMININO

MARINGÁ - PR

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE



POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 61 55821 BEATRIZ SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO Infantojuvenil

2 62 55080 DEBORAH DA SILVA FERNANDES INDAIATUBA CYCLING TEAM Infantojuvenil

POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 34 46926 MAITE VITÓRIA COELHO DA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM Juvenil

2 36 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE Juvenil

DNF 35 49303 YASMIN DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO Juvenil

POS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 6 31477 MAYRA DA COSTA E SILVA AVULSO/SP Junior

2 7 29087 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO LEGACY CYCLING TEAM Junior

RESULTADOS SCRATCH 7,5 KM - JUNIOR FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR

RESULTADOS SCRATCH 7,5 KM - INFANTO JUVENIL FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR

RESULTADOS SCRATCH 7,5 KM - JUVENIL FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE

MARINGÁ - PR



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA 1 2 3 4 5 6 SOMA + - SOMA Total

1 8
GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO
SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA

EQUIPE MISTA 2 JUNIOR 5 3 5 3 5 4 25 20 20 45

2 3
LUCCA MARQUES FERREIRA SILVA
NICOLAS PAIVA RODRIGUES

INDAIATUBA CYCLING TEAM JUNIOR 5 2 5 3 10 25 0 25

3 1
VINICIUS HENRIQUE MESQUITA PETRUCO
MIGUEL BESSANI VIEIRA

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR/JUVENIL 3 2 3 2 2 6 18 0 18

4 4
GUILHERME OLIVEIRA DE MOURA
LEONARDO RIBEIRO DE JESUS FERNANDES

FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 2 1 1 4 40 -40 -36

5 7
MATHEUS CLAUDIANO CORONA
FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR

EQUIPE MISTA 1 JUNIOR/JUVENIL 1 1 2 4 40 -40 -36

6 5
GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CORRENTE COSTA
JÚLIO FAMA DE ARAÚJO NETTO

ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC JUNIOR 1 1 40 -40 -39

7 2
RODRIGO RIGONATO REAMI
LUIS HENRIQUE INACIO

ABEC RIO CLARO JUNIOR 0 40 -40 -40

8 6
GABRIEL RIBEIRO DA SILVA
MATHEUS MELO BORGES

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES JUNIOR/JUVENIL 0 40 -40 -40

MARINGÁ - PR

RESULTADO MADISON - CATEGORIA ÚNICA (JUNIOR E JUVENIL) MASCULINO

Pt voltaNúmero de Sprints

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 57 44506 GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil
2 59 47807 BERNARDO NOLASCO FRIGGO  LEGACY CYCLING TEAM Juvenil
3 58 41292 FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR S.E.L-Mogi Guaçu Juvenil
4 65 40693 PEDRO HENRIQUE MOREIRA FERNANDES VANDERLEI AVULSO/RJ Juvenil
5 60 48027 PEDRO HENRIQUE MENEGUETTI RODRIGUES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Juvenil
6 56 38431 GABRIEL VINICIUS PEREIRA NEGOCEK ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Juvenil
7 67 55956 GUSTAVO DA SILVA MACIEL AVULSO/PR Juvenil
8 61 55729 LUIS GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA MUNICIPIO DE AMERICANA Juvenil
9 66 46471 THIAGO FILHO GOMES OLIVEIRA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO Juvenil 13,780
10 55 50534 DANIEL FELIPE DOS SANTOS ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Juvenil 13,897
11 64 54472 VICTOR HUGO TOLEDO FERRARETO AVULSO/PR Juvenil 14,225
12 54 55288 MATHEUS MELO BORGES SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Juvenil 14,813
13 53 55287 KAUA OLIVEIRA CORDEIRO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Juvenil 15,201

MARINGÁ - PR

RESULTADO FINAL VELOCIDADE INDIVIDUAL - JUVENIL MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 107 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI AVULSO/SP Infantojuvenil
2 101 51498 ALEXANDRE ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO Infantojuvenil
3 102 55753 LUIS FERNANDO GERALDO DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO Infantojuvenil
4 104 55726 THEO MENDES MANCINI MUNICIPIO DE AMERICANA Infantojuvenil
5 103 55705 JOAQUIM CARLOS BRAGA NETO S.E.L-Mogi Guaçu Infantojuvenil 15,562

RESULTADO FINAL VELOCIDADE INDIVIDUAL - INFANTO JUVENIL MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE
MARINGÁ - PR



CLAS NÚM UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 101 51498 ALEXANDRE ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO Infantojuvenil
2 103 55705 JOAQUIM CARLOS BRAGA NETO S.E.L-Mogi Guaçu Infantojuvenil
3 106 52422 MIGUEL DO NASCIMENTO LADISLAU AVULSO/RJ Infantojuvenil
4 107 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI AVULSO/SP Infantojuvenil
5 102 55753 LUIS FERNANDO GERALDO DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO Infantojuvenil
6 104 55726 THEO MENDES MANCINI MUNICIPIO DE AMERICANA Infantojuvenil

RESULTADO FINAL ELIMINAÇÃO - INFANTO JUVENIL MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE
MARINGÁ - PR



CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 8 40149 MATHEUS CONSTANTINO PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Junior
2 27 25139 ARTHUR JONER GOBBI AVULSO/PR Junior
3 26 49312 MATHEUS CLAUDIANO CORONA AVULSO/SP Junior
4 15 40268 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CORRENTE COSTA ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Junior
5 22 48878 LEVI DO NASCIMENTO SANTOS  LEGACY CYCLING TEAM Junior
6 10 46494 ERICK RODRIGUES PEREIRA FAGUNDES SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON Junior
7 17 37107 ARTHUR GIOVANAZ ACIVAS Junior
8 25 38406 BRUNO COUTO SUGUINOSHITA AVULSO/SP Junior
9 13 36769 GUILHERME OLIVEIRA DE MOURA FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Junior 13,160
10 14 50944 LEONARDO RIBEIRO DE JESUS FERNANDES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Junior 13,315
11 12 39524 THIAGO FERREIRA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON Junior 13,486
12 16 40267 JÚLIO FAMA DE ARAUJO NETTO ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Junior 13,491
13 21 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Junior 14,566
14 20 54603 MATHEUS LIMA DA SILVA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL Junior 14,822

MARINGÁ - PR

RESULTADO FINAL VELOCIDADE INDIVIDUAL - JUNIOR MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE



CLAS NÚM UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 62 44072 PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA STRONG BIKE COXIM Juvenil
2 59 47807 BERNARDO NOLASCO FRIGGO  LEGACY CYCLING TEAM Juvenil
3 52 40147 BRUNO EDUARDO DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Juvenil
4 51 40265 MIGUEL BESSANI VIEIRA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Juvenil
5 63 44502 RYAN MURARI IPOJUCA DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil
6 67 55956 GUSTAVO DA SILVA MACIEL AVULSO/PR Juvenil
7 56 38431 GABRIEL VINICIUS PEREIRA NEGOCEK ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Juvenil
8 65 40693 PEDRO HENRIQUE MOREIRA FERNANDES VANDERLEI AVULSO/RJ Juvenil
9 58 41292 FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR S.E.L-Mogi Guaçu Juvenil

10 55 50534 DANIEL FELIPE DOS SANTOS ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC Juvenil
11 64 54472 VICTOR HUGO TOLEDO FERRARETO AVULSO/PR Juvenil
12 60 48027 PEDRO HENRIQUE MENEGUETTI RODRIGUES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Juvenil
13 68 54540 FELIPE JORDAO SARTORI AVULSO/PR Juvenil
14 66 46471 THIAGO FILHO GOMES OLIVEIRA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO Juvenil
15 53 55287 KAUA OLIVEIRA CORDEIRO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Juvenil
16 61 55729 LUIS GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA MUNICIPIO DE AMERICANA Juvenil
17 54 55288 MATHEUS MELO BORGES SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Juvenil
18 57 44506 GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Juvenil

* RELEGADO - 59 - POR UTILIZAR A COSTA AZUL

RESULTADO ELIMINAÇÃO - JUVENIL MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE
MARINGÁ - PR



CLAS NÚM UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 19 34383 GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO DUBEM TEAM Junior
2 23 34609 SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA ACR RORIZ Junior
3 1 40237 VINICIUS HENRIQUE MESQUITA PETRUCO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior
4 17 37107 ARTHUR GIOVANAZ ACIVAS Junior
5 6 35714 LUCCA MARQUES FERREIRA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM Junior
6 5 41421 LUIS HENRIQUE INACIO ABEC RIO CLARO Junior
7 7 47188 NICOLAS PAIVA RODRIGUES INDAIATUBA CYCLING TEAM Junior
8 3 53362 THEO RIBEIRO DENADAI ABEC RIO CLARO Junior
9 25 38406 BRUNO COUTO SUGUINOSHITA AVULSO/SP Junior

10 14 50944 LEONARDO RIBEIRO DE JESUS FERNANDES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Junior
11 9 37254 JOÃO MIGUEL DOS SANTOS BALAN PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Junior
12 20 54603 MATHEUS LIMA DA SILVA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL Junior
13 28 40258 VITOR CAVALHEIRO KRUGER AVULSO/PR Junior
14 21 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES Junior
15 22 48878 LEVI DO NASCIMENTO SANTOS  LEGACY CYCLING TEAM Junior
16 13 36769 GUILHERME OLIVEIRA DE MOURA FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA Junior
17 26 49312 MATHEUS CLAUDIANO CORONA AVULSO/SP Junior
18 8 40149 MATHEUS CONSTANTINO PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR Junior

DNS 10 46494 ERICK RODRIGUES PEREIRA FAGUNDES SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON Junior
DNS 2 44915 NATAN RIDOLFI FONTES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC Junior

* 25 - ELIMINADO POR UTILIZAR A COSTA AZUL PARA OBTER VANTAGEM

RESULTADO FINAL ELIMINAÇÃO - JUNIOR MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023 - CATEGORIAS DE BASE
MARINGÁ - PR


